Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(LIV-я   внеочередная сессия)

21.01.2021г.

№ 297
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 22 августа 2013 г. № 129 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимая во внимание справку заместителя Председателя Правительства РМ от 31.10.2020 № 08-03/691 о результатах оказания практической и методической помощи в организации работы по профилактике коррупционных правонарушений, администрация Чамзинского муниципального района

Совет депутатов Чамзинского муниципального района решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики  Мордовия от 22 августа 2013 г.  № 129 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок) следующего содержания:

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Настоящим порядком устанавливаются обязанности кадровой службы администрации Чамзинского муниципального района по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Чамзинского муниципального района (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:».

1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа, в котором  лицо замещает муниципальную должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

1.4. Подпункт «а» пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

Кадровая служба администрации Чамзинского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                         И.о.Главы
Чамзинского муниципального района                               Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                         Республики Мордовия

____________________ В.Я.Борисов
 ___                                А.Ю.Тюрякин